
Nr. 81 (10372)

LIEPOS 21 d.
2022 m.

Kaina 0,55 €
ISSN 1392 - 8287P A S V A L I O  R A J O N O  L A I K R A Š T I S

KETVIRTADIENIS

Leidžiamas nuo 1949 m. sausio 4 d.                                      www.darbs.lt

(Nukelta į 4 p.)

(Nukelta į 4 p.)

(Nukelta į 5 p.)

Tinkamos finansuoti yra išlai-
dos, patirtos nuo einamųjų metų 
sausio 1 d. iki paraiškos pateikimo 
dienos. 

Paraiškų priėmimo laikotarpiu 
pareiškėjas kreipiasi į savivaldy-
bės administraciją adresu Vytauto 

Informacija
kiaulių laikytojams

Primename, kad kiaulių 
laikytojai iki liepos 31 d. 
gali teikti paraiškas ir gauti 
valstybės pagalbą biologinio 
saugumo priemonių įsigiji-
mo išlaidoms kompensuoti 
(tvoros, vartai, langai, ter-
minio apdorojimo įranga, 
plovimo, valymo, dezin-
fekcijos priemonės ir įranga, 
vienkartinio ir daugkartinio 
naudojimo darbo rūbai, ava-
lynė, priemonės nuo vabz-
džių, graužikų ir kt.).

Didžiojo a. 1, 126 kab. ir pateikia 
šiuos dokumentus:

1. Asmens tapatybės patvirti-
nimo dokumentą.

2. Paraišką (užpildome vieto-
je).

3. Biologinio saugumo reika-
lavimų įgyvendinimui užtikrinti 
reikalingų biologinio saugumo 
priemonių įsigijimo įrodymo do-
kumentų originalus arba patvirtin-
tas jų kopijas (sąskaitas faktūras ir 
apmokėjimo dokumentus).

4. Dokumentą, kuriuo patvirti-
nama, kad VMVT atstovai atliko 
ūkinių gyvūnų laikymo vietos pa-
tikrinimą (patikrinimo akto kopi-
ja). (Dėl šio dokumento kreiptis 
į Maisto ir veterinarijos tarnybos 
Pasvalio skyrių, tel.: (8 451) 34 
349, (8 451) 58 709).

Žemės ūkio skyrius

Sykį eidami, atkreipėme dėmesį, kokie įvairūs yra 
Pasvalio suoleliai. Jaukūs mediniai ir šalti metaliniai, 
„pavargę“ ir nauji, skulptūriški ir minimalistiniai, žali ir 
raudoni, su vaizdu į upę ar medžių paunksmėje, skirti 
prisėsti priešais kitą ar vienam. Kiekvienas jų siūlo vis 
kitą nuotaiką.

Suolas – nuo seno neatsiejama lietuvių buities dalis. 
Dar ir dabar kartais gali pamatyti ką nors, ant suolo 
miegantį. Nors dažniau – tiesiog besiilsintį, svajojantį, 
skaitantį, kaupiantį jėgas toliau eiti. Kviečiame pasi-
dairyti po Pasvalį ir kai kur stabtelėti – prie suolelių, 
pasakojančių gražias istorijas ar kviečiančių jas kurti. 
Tiesa, atskira tema – nepaprasti mūsų parkų suoleliai! 
Jų čia parodysime tik vieną. Taigi, išėję pasivaikščioti, 
skulptūras primenančių suoliukų rasite ir daugiau... o gal 
ateityje krašto meistrai sukurs ir naujų suoliukų-istorijų.

Pasivaikščiojimai po 
Pasvalį: įdomieji
suoliukai

Pasvalio gimnaziją paliko
jau 90-oji abiturientų laida

Penktadienį tradicines abiturientų išleistuves, arba brandos atestatų įteikimą, 
šventė vienintelė miesto gimnazija – išlydėjusi jau 90-ąją laidą. Viena didžiausių Pas-
valio Petro Vileišio gimnazijos švenčių jau ne pirmus metus vyko Kultūros ir poilsio 
parko estradoje.

Iš kairės: pavaduotoja ugdymui Loreta Liukpetrienė, rajono šimtukininkai Gabija Magelinskaitė,                                       
Matas Gudliauskas, Rugilė Katauskaitė, direktorius Viktoras Rimša.                             Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Skulptūrų kompozicija Vyšnių gatvės skverelyje.   Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Daugelyje vietų javų laukai atrodo kaip po ateivių iš kosmoso vizito.                      Aidos GARASTAITĖS nuotr.

Žemdirbiai meldžia, kad nebelytų

„Prašome Dievulio, kad daugiau nebelytų“, – sakė užvakar telefonu kalbinta rajono 
ūkininkų sąjungos pirmininkė Lina Židonienė. Tą patį turbūt pasakytų visi grūdinin-
kyste ir daržininkyste užsiimantys ūkininkai. Regis, žemdirbių maldos kol kas eina į 
dangų – jau kelios dienos be lietaus. Rajono ūkininkų vadovė priminė, kad prieš porą 
metų buvo panaši padėtis. Pagerėjus orams, derlius gavosi visai neblogas. 



Darbas 52022 m. liepos 21 d. Nr. 81 (10372)

Kotryna KRAPTAVIČIŪTĖ

(Atkelta iš 1 p.)

Pasivaikščiojimai po Pasvalį: įdomieji suoliukai

1. Atminimo suoliukas reži-
sieriui Gintarui Kutkauskui prie 
Pasvalio kultūros centro. Tai tikra 
Pasvalio suoliukų žvaigždė. Dauge-
liui pasvaliečių jis – ypatingas. Ypač 
tiems, kurie prisimena G. Kutkaus-
ko (1959–2013) asmenybę ir sielą 
palietusius spektaklius: „Helverio 
naktis“, „Keleivio byla“, „Senojo 
tilto muzikantas“ ir kitus.

2014 metais suolelį sukūrė dai-
lininkas Vytautas Stravinskas, o nu-
kaldino Žadeikių kalviai. Jį puošia 
žodžiai „Būčiau paukštis aš...“ – Gin-
tarą pažinojusieji jį vadino žmogumi 
paukščiu. Šia metafora paremtas ir 
jam skirtas Petro Vileišio gimnazijos 
mokinių filmas „Pasaka apie žmogų 
paukštį“, taip pat Astos Simonaitės 
spektaklis „Labiausiai už viską pa-
saulyje“ pagal Ričardo Bacho „Džo-
natanas Livingstonas Žuvėdra“.

G. Kutkauskas 1998–2008 m. 
dirbo Pasvalio krašto muziejaus 
teatro režisieriumi, o iki pat gyve-
nimo pabaigos 2013 m. – Pasvalio 
kultūros centre.

2. Skaitymo suolelis prie Ma-
riaus Katiliškio viešosios bibliote-
kos. 2017 metais, Pasvalio biblio-
tekai minint aštuoniasdešimtmetį, 
atidengtas Skaitymo suolelis. Čia 
pat – ir knygų namelis. O prisėdus, 
atsiveria bažnyčios vaizdas, Vytauto 
Didžiojo aikštė, supa jaukus kavinių 
šurmulys.

3. Poeto Vlado Braziūno drau-
giškas šaržas Svalios parke. Tai – 
lyg žaismingas dviejų kūrėjų, kilusių 
iš Pasvalio krašto pašnekesys. Poeto 
V. Braziūno figūra įkvėpė skulpto-
rių Kęstutį Krasauską ir Pasvalio 
„Šveicarijoje“ 2013 metais išdygo 
ši medžio skulptūra. Joje įrėžta tar-
miška poeto eilutė iš eilėraščio „vis 
per tą alų“: „Dievs žmogo mėleje be 
gala...“ Kūrinys, tiesa, labai primena 

suolelį! Ant poeto liežuvio dažnas 
mėgsta prisėsti. Gal tai įkvepia ir 
patiems ką nors parašyti?

4. Suolelis su skylute prie senųjų 
kapinių Avižonio gatvėje. Tai  ramio-
je miesto vietoje stovintis vienišas, 
poetiškas suoliukas. Rodos, niekuo 
neišsiskiriantis, bet visgi išskirtinis. 

Netikėta detalė sukelia šypseną. Me-
dinė sėdimoji dalis paįvairinta dailia 
akies formos kiauryme.

5. Suoliukai-paukščiukai 
skverelyje tarp Avižonio ir Panevė-
žio gatvių. Įvairias Pasvalio vietas 
puošia skulptorių darbai. Daugiau-
sia tai – „Šilo genių“ pleneruose 

gimę kūriniai. 
Judrioje gatvių 
sankryžoje, šalia 
turgaus, tupi du 
„paukšteliai“ ir 
kviečia prisėsti 
tarp „plunks-
nų“. Šie suoliu-
kai – pasvaliečio 
medžio drožėjo 
Stasio Motiejūno 
kūriniai. Jaukiai 
klestelėję, apžiū-
rėkite ir tos pačios 
tematikos K. Kra-
sausko skulptūrą.

6. Skulptū-
rų kompozicija 
prie Petro Vilei-
šio gimnazijos. 
Gimnazija gali 
didžiuotis ne tik 
turtinga Dailės 
galerija, bet ir 
medžio skulp-
tūrų gausa. Vi-
diniame kieme į 
dangų kyla Arūno 
Grušo skulptūra 
su angelu, Stasio 
Motiejūno „Gim-
nazijai“ (2007 m.) 
ir vingrus suolas, 
kurtas A.Grušo 
2007 metais. At-
sisėsti čia galima 
neįprastai. Jei 
norisi – arčiau 

vienas kito, jei 
ne – per ranktūrį. 
O mokyklų suole-
lių aura – ypatinga. 
Kiek čia išgyventa 
emocijų! Ir egzami-
nų baimė, ir paau-
gliškos šunybės, ir 
pirmieji bučiniai.

7. Skulptūrų 
kompozicija Vyš-
nių gatvės skvere-
lyje. Čia 2012 me-
tais įsiamžino „Šilo 
genių“ meistrai. 
Gėlynėlį, centrinę 
skulptūrą, išraižytą 
drožėjų pavardė-
mis, ir medinius 
geniukus įrėmina 
ąžuolo lapus pri-
menantys masyvūs 
suolai. Čia patogu 
prisėsti ir kompa-
nijai, ir vienišam 
stebėtojui. 

8. Suoliukai skverelyje tarp 
Petro Vileišio gimnazijos ir „Rie-
šuto“ mokyklos. Gatvės atkarpa 
neseniai tapo jaukia pėsčiųjų alėja, 
kurioje galima žaisti šachmatais, šaš-
kėmis, stalo tenisu ar prisėsti stebėti 
žaidimą ir atsipalaiduoti vešinčių 
žolynų apsuptyje – vasarą skveras 
tapo tikra maža ekosistema.

9. Kompozicija skverelyje prie 
„PayPost“ kiosko, Gėlių gatvėje. 
Na, pagal paskirtį ši skulptūra tur-
būt – ne suolelis. Bet kūrybiškai 
prisėsti čia tikrai vilioja. Liepsnos 
motyvais šį kelių dalių kūrinį 2008 
metais padirbino inicialais S. G. 
pasirašęs autorius. Ant nuožulnius 
suolelius primenančių ugnies lie-
žuvių ypač gera stabtelėti pavasarį, 
kai ryškiai rožine spalva pražysta 

1

2

4

5

7

8 6

9

10

3

jaukios alėjos medžiai...
10. Vardiniai suoleliai „Litera-

tūriniame parke“ prie Svalios pro-
gimnazijos. Šįmet lauko edukacinė 
erdvė papildyta šešiais vardiniais 
suolelias, kuriuos pagamino tech-
nologijų mokytojas Svajūnas By-
tautas. Jie įamžina kūrėjus: Bernardą 
Brazdžionį, Joną Mačiulį-Maironį 
(mokykloje jau devyneri metai veikia 
Maironiečių organizacija), Mykolą 
Karčiauską, Vladą Braziūną, Tomą 
Taškauską, o šeštasis suolelis yra 
skirtas būsimam Svalios progimna-
zijos poetui. Čia įkurta ir lauko bi-
bliotekėlė, mokyklos bendruomenės 
narius kviečianti prisėsti ir medžių 
paunksmėje paskaityti.

Aidos GARASTAITĖS nuotr.

5.  Suoliukai-paukščiukai skverelyje tarp Avižonio 
ir Panevėžio gatvių.

8.  Suoliukai skverelyje tarp Petro Vileišio gimnazijos ir „Riešuto“ 
mokyklos.

6.  Arūno Grušo kurtas suolas Pasvalio gimnazijos 
kieme.

9.  Kompozicija skverelyje prie „PayPost“ kiosko, 
Gėlių gatvėje.

1.  Atminimo suoliukas režisieriui Gintarui Kut-
kauskui prie Pasvalio kultūros centro.

3.  Poeto Vlado Braziūno drau-
giškas šaržas Svalios parke.

10. Vardiniai suoleliai „Literatūriniame parke“ prie Svalios pro-
gimnazijos. Prie savo suolo skaito Vladas Braziūnas.

2.  Skaitymo suolelis prie Mariaus Katiliškio 
viešosios bibliotekos.

4.  Suolelis su skylute prie senųjų kapinių Avi-
žonio gatvėje.




